
MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN

Estado Analítico del Activo
16/ago/2023

 Del 01/abr/2023 al 30/jun/2023
02:32 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $106,768,090.64 $214,169,670.75 $13,147,727.55$201,021,943.20 $119,915,818.19

   ACTIVO CIRCULANTE $106,768,090.64 $36,422,944.72 $13,138,728.55$23,284,216.17 $119,906,819.19

 
           Efectivo y Equivalentes $67,345,148.41 $31,341,416.91 $13,779,704.44$17,561,712.47 $81,124,852.85

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $38,781,966.34 $4,120,717.74 $0.00$4,120,717.74 $38,781,966.34

 
           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $640,975.89 $960,810.07 -$640,975.89$1,601,785.96 $0.00

 
           Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Almacenes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $177,746,726.03 $8,999.00$177,737,727.03 $8,999.00

 
           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $166,342,947.18 $0.00$166,342,947.18 $0.00

 
           Bienes Muebles $0.00 $11,352,950.05 $8,999.00$11,343,951.05 $8,999.00

 
           Activos Intangibles $0.00 $8,908.80 $0.00$8,908.80 $0.00

 
           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Activos Diferidos $0.00 $41,920.00 $0.00$41,920.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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SECRETARIO MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. JOSÉ CARLOS ORTEGA JIMÉNEZ C. OLGA DINORAH ABRAHAM MARTINEZ

TESORERA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ROGER RAFAEL AGUILAR ARROYO C. DIANA GLISET KUK KOH

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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